
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Miércoles 3 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 37556

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

31
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

24314 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
de Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y  Tecnológicas
(CIEMAT). Objeto: Fabricación, suministro, instalación y pruebas de un
gasificador en la EDAR de San Javier (Murcia) dentro del Proyecto
LIFE-DRY4GAS. Expediente: 289165.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General  del  Centro de Investigaciones Energéticas,

Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466432.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 42996900 (Equipo para el tratamiento de lodos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES620.

6. Descripción de la licitación: Fabricación, suministro, instalación y pruebas de un
gasificador  en  la  EDAR de  San  Javier  (Murcia)  dentro  del  Proyecto  LIFE-
DRY4GAS.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1)  Productos  con fines  de investigación,  experimentación,  estudio  o
desarrollo.

7.3) Explicación: La licitación se tramita mediante un procedimiento negociado
sin publicidad al amparo de lo dispuesto en el artículo 168 c) apartado 1 de la
Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, según justificación que obra en
el expediente.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación del plazo de garantía sobre el exigido en PCAP (Ponderación:

10%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Miércoles 3 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 37557

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

31
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.2) Precio (Ponderación: 75%).
9.3) Visitas de mantenimiento (2) (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de julio de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1)  Nombre:  INGENIERÍA  DE  CONSTRUCCIONES  METÁLICAS  Y

MONTAJE,  S.A  (INCOME).
12.2) Número de identificación fiscal: A82109935.
12.3) Dirección: Tajo nº 6.
12.4) Localidad: Mejorada del Campo (Madrid).
12.6) Código postal: 28840.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 378.530,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 662.000,91 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 378.530,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: LIFE16
ENV/ES/000342  LIFE-DRY4GAS.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contractuales@minhap.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/paginas/default.aspx
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913491446.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contractuales@minhap.es
16.4.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/paginas/default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2022-024538.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (29 de julio de 2022).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Miércoles 3 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 37558

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

31
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de julio de 2022.

Madrid, 29 de julio de 2022.- Directora General del CIEMAT, Yolanda Benito
Moreno.

ID: A220031550-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-02T16:01:03+0200




